CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

    Requeiro, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, que seja oficiado o Exmo. Prefeito, Senhor Alexandre Augusto Ferreira, para

informar ao legislativo francano a possibilidade de implantação das seguintes melhorias

no Parque Ambiental Lupércio Taveira, localizado na Avenida Major Elias Mota, região dos

bairros Jardim Paulistano e Jardim Brasilândia:

- construção de banheiros masculino e feminino

- colocação de bebedouro de água potável

- construção de quadra com as dimensões oficiais para a prática de futsal

- alterar as dimensões do campo de futebol atual para a medida oficial do campo de

chacrobol

- colocação de alambrados nos campos

- construção de arquibancada

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 10 de maio de 2023.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador